



Ihr 5in5 Newsletter –
5 Themen in 5 Minuten.
Ihr tägliches Newsupdate mit
den wichtigsten aktuellen Themen.
Jetzt kostenlos anmelden.



Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

45. Auflage der Mega-Party in der City

Noch bis Sonntag geht es auf acht Bühnen zum Abrocken mit guter Laune rund

GIFHORN. Zehntausende Besucher strömen jedes Jahr im August in die Gifhorer Innenstadt und feiern beim Altstadtfest mit. In diesem Jahr steigt die Mega-Party der Region noch bis zum 23. August. Die Gifhorer Stadtverwaltung hat die ersten Informationen zum Fest genannt – damit die Besucher und Besucherinnen unbeschwert feiern können.

DAS THEMA SICHERHEIT

Die Polizei wird Präsenz zeigen, verspricht Andreas Jahns, Leiter der Verfügungseinheit der Gifhorer Polizei. Feuerwehr und DRK betreuen mit vielen Ehrenamtlichen die Festmeile. Das DRK wird allerdings wegen der aktuellen Bauarbeiten nicht wie sonst an der Hindenburgstraße zu finden sein, sondern auf dem Parkplatz der Volksbank.

Wie in den Vorjahren wird es ein Glasverbot auf der Festmeile geben – und diese wird komplett als Messerverbotzone im Rahmen der Hausordnung der Stadt ausgewiesen. Die Polizei wird die Verbote kontrollieren. Bürgermeister Matthias Nerlich dazu: „Natürlich gibt es Diskussionen, ob unsere Sicherheitsmaßnahmen nicht überflüssig sind. Aber wenn doch was passiert, werden Schuldige gesucht.“

SO SIND DIE REGELUNGEN ZUM VERKEHR

Es wird wieder Buslinien geben, die regelmäßig in der Kernstadt und den Ortsteilen fahren – und zwar am Samstag von 19 bis 0.30 Uhr jeweils im Halbstundentakt. Die Busse tragen allerdings nicht mehr die Bezeichnung City-Busse, sondern die Nummern der regulären Linien. Der Preis pro Fahrt bleibt bei 3 Euro.

Außerdem sind am Samstag acht Shuttle-Busse unterwegs, die die Ortschaften im Landkreis mit Gifhorn verbinden. Deren Bezeichnung bleibt – aber es gibt dennoch eine Änderung: Der Preis pro Fahrt wird 5 Euro betra-



Sie sind wieder dabei: Die Big Maggas, Deutschlands schönste Boy-Group, heizt den Gifhornern am Freitagabend ein.

"Jess Fest" im KultBahnhof Gifhorn: B and the Rattlesnakes sorgten als Vorband für viel Stimmung. Fotos: Sebastian Preuß (2) / Maren Kiesbye

gen. Die genauen Fahrpläne sind rechtzeitig vor dem Fest unter www.stadt-gifhorn.de/altstadt-fest zu finden.

Wer mit dem Fahrrad kommt, findet an der Herzog-Franz-Straße einen bewachten Fahrradparkplatz. Wer nicht auf das Auto verzichten möchte, kann gegen Gebühr im Parkhaus Hinden-



Sicher hin und wieder zurück: Der ADFC managt wieder den Fahrrad-Parkplatz an der Herzog-Franz-Straße.

burgstraße oder im Schüttele-Parkhaus parken. Gebührenfreie Alternativen sind an der AOK, an der Schottischen Mühle und auf dem Schützenplatz vorhanden. Behinderten-Parkplätze gibt es im Rathaushof und in der Lindenstraße.

DIE ÖFFNUNGSZEITEN DER FESTMEILE

Die Festmeile zieht sich wie in den Vorjahren wieder durch die gesamte Gifhorer Fußgängerzone – vom Marktplatz bis zum Schillerplatz. Offizielle Öffnungszeiten (Ausschank) des Altstadtfestes sind Samstag von 11 bis 2 Uhr sowie Sonntag von 11 bis 22 Uhr. Musik gibt es am Samstag aber nur bis Mitternacht sowie am Sonntag bis 22 Uhr.

Rund 120 Aussteller stehen auf der Festmeile. Darunter sind natürlich wieder viele Stände, die für Essen und Trinken sorgen. Von deftigem Imbiss wie Backschinken bis hin zu süßen Leckereien wie Crêpes gibt es ein brei-

tes Angebot. Bier, Wein und diverse Spirituosen sowie Cocktails werden ausgeschenkt.

DER WOCHENMARKT FÄLLT AUS

Ein Stück verschieben innerhalb der Fußgängerzone geht nicht – die ist ja komplett belegt mit acht Bühnen und 120 Ausstellern. Der Wochenmarkt am Samstag, 22. August, fällt daher wegen des Altstadtfestes aus.

Dafür gibt es am Samstag von 9 bis 11 Uhr nach einigen Jahren Pause wieder das beliebte Bürgerfrühstück. Die Tische stehen auf dem Marktplatz, ausgerichtet wird das Bürgerfrühstück von der Bäckerei Leifert. „Unser Unternehmen hat eine schwierige Zeit hinter sich“, sagt Nils Leifert mit Blick auf die Insolvenz der Bäckerei. Mit dem Bürgerfrühstück wolle man sich für die Unterstützung durch die Gifhorer in dieser Situation bedanken. Auf 800 Portionen richtet sich Leifert ein, es gibt Brötchen, Kaffee, Aufschnitt, Marmelade.

Änderung zu früher: Niemand muss Tasse, Besteck oder Teller mitbringen.

Bürgermeister Matthias Nerlich hatte das Fest am Freitagabend offiziell auf der Bühne am Marktplatz eröffnet. Direkt im Anschluss erklang dort auch das Siegerlied des Wettbewerbs „Songs für Gifhorn“, der anlässlich des 830-jährigen Stadtjubiläums stattfindet. Das Siegerlied wird übrigens am Samstag, 15. August, in der Stadthalle ermitelt.

AKTIONEN BEIM JUNIOR-ALTSTADTFEST

Auch an die Kleinen wird wieder gedacht. Das von der Jugendförderung mit Partnern ausgerich-tete Junior-Altstadtfest findet am Samstag und Sonntag jeweils von 12 bis 18 Uhr auf dem Pausenhof der Freiherr-vom-Stein-Schule statt. Geplant sind eine afrikanische Trommelshow, Kinderschminken, Kreativangebote, eine Hüpfburg und ein Ku-

chenbasar von den Landfrauen.

INFORMATIONEN ZU DEN BÜHNEN

Insgesamt wird es acht Bühnen auf der Meile geben. Die Standorte: am Rathaus, im Kavalierhausgarten, im Georgshof, am Kaufhaus Schüttele, in der Steinwegpassage, vor der Volksbank sowie auf dem Schillerplatz. Fehlt noch die Bühne am Kino. Auch die wird es in diesem Jahr wieder geben, trotz ausgebranntem Kino. Rund 65 Musik-Acts

werden zu hören sein – von den Big Maggas bis zu B and the Rattlesnakes. Zwei Drittel der Musiker kommen aus dem Kreis Gifhorn.



Keine Lust auf Papier? Hier geht's zum Online-Magazin!



QR-Code scannen und alle Bühnens-events mobil aufs Handy holen.



Arne Hoffart (links), Mediaberater der Aller-Zeitung, und Altstadtfest-Organisator Robin Brevia mit der druckfrischen Altstadtfest-Ausgabe des City-Magazins. Nicola Paschinski

trinkgut

Gültig vom 24.08. – 29.08.26

Jetzt bei uns punkten

PAYBACK

GM Willeke GmbH

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43 · GIFHORN

Feldschlößchen Pilsner

Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01)
zzgl. € 3,90
Pfund



9.99

Extaler Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 0,75 l
(1 l = € 0,42/0,39)
zzgl. € 3,30 Pfund



3.49
Glasflaschen

Veltins Pilsener

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42
Pfund



11.99
1 Kasten kaufen = 2 Dosen Veltins 0,5 l gratis* zzgl. Pfund

Gerolsteiner Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,54)
zzgl. € 3,30
Pfund



6.49

Wittinger Pilsner

Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01)
zzgl. € 3,90
Pfund



9.99

Wolters Pilsener

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10
Pfund



10.99

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67)
zzgl. € 3,30
Pfund



5.49

deit Limonaden

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67)
zzgl. € 3,30
Pfund



7.99

Chantré Weinbrand o. Cuvée Rouge

36% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)



5.99

Ouzo 12 o. 12 Gold Anis Liqueur

38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)



9.99

MM Extra Sekt

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)



2.99

Hela Gewürz-Ketchup

versch. Sorten
800 ml Flasche
(1 l = € 2,49)



1.99